
Bebekler 
Neden 
Yetişkinlerden 
Daha Az 
Göz Kırpar?

Yetişkinler dakikada ortalama 10-15 kez göz kırpar. Be-
bekler ise dakikada ikiden daha az. Çocukluk ve ergen-

lik boyunca artış gösteren göz kırpma sayısı yetişkinlikte 
maksimum değerine ulaşır.

Göz kırpmanın öncelikli amaçlarından biri gözü sürek-
li olarak nemli tutma çabasıdır. Bebeklerde gözün ön tara-
fında dış dünya ile temas eden bölüm, yetişkinlere kıyas-
la daha küçük olduğu için bebek gözü daha geç kurur, ya-
ni daha geç nemlendirme gerektirir. Bebeklerin uzun uy-
ku süreleri de gözlerinin daha uzun süre nemli kalması-
na olanak sağlar. Yetişkinler, yüksek dikkat ya da görsel ta-
kip gerektiren durumlarda daha az göz kırpma eğiliminde-
dir. Benzer şekilde, bebeklerin yeni geliştirmeye başladıkla-
rı görsel deneyim ile dış dünyayı sürekli anlamlandırma ve 
tanımaya odaklanma çabalarının göz kırpma sayısını dü-
şürdüğü düşünülüyor. Göz kırpma davranışı, beyinde do-
pamin adlı kimyasal sinyal taşıyıcının miktarı ile değişken-
lik gösterir.  Bazı araştırmacılar, bebeklerde dopamin siste-
minin henüz yeterince gelişmemiş olmasının da düşük göz 
kırpma sayısında etkili olduğunu düşünüyor. 
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Süt* 
Neden Beyazdır?

Süt yüzde 87,5 oranında su ve kalan kısımda birbirine 
yakın oranlarda yağ, protein, laktoz ve minerallerden 

oluşur. Çoğunluğu saydam yapıdaki süte opak beyazlığını 
veren, yüzde 3,5 oranındaki kütlesi ile suda askıda bulu-
nan proteinlerdir.

Proteinler, uzun ve zincir benzeri yapısı olan karmaşık 
moleküllerdir. Sütte yüzlerce çeşit protein bulunur. Bu pro-
teinlerin en baskın türü ise kazeindir. Küçük kalsiyum fos-
fat kümelenmeleri etrafında biriken süt proteinleri, misel 
adı verilen molekül yığınlarını oluşturur. 

Misel yapıları yaklaşık 150 nanometre çapındadır ve 
sütün tamamında dağılmış hâlde bulunur. Bu yapılar ışığı 
tüm dalga boylarında saçılıma uğratarak sütün beyaz gö-
rünmesine sebep olur.

*Başlıkta ve metinde inek sütü referans alındı. 

Temel özellikler diğer hayvanların sütlerinde benzerlik gösterir.

Kaynaklar

compoundchem.com/2018/06/02/milk
ansci.illinois.edu/static/ansc438/Milkcompsynth/milkcomp_table.html

37

36_37_merak_mart_2019.indd   49 21.02.2019   12:01




